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Protokół Nr II/2024 

 

z II sesji Rady Powiatu Średzkiego VII kadencji, która odbyła się 21 maja 

2024 roku o godz. 1500 w Centrum Aktywności Społecznej przy ul. Mała 

Klasztorna 3 w Środzie Wielkopolskiej.   

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

Przemysław Barczyński – Radca Prawny, Bartosz Wieliński – Sekretarz Powiatu, Paweł 

Tomczak – Skarbnik Powiatu, Barbara Rochowiak – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej, Bernadeta Staszak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

oraz kierownicy wydziałów Starostwa Powiatowego.  

Pkt 1. Otwarcie Sesji.  

II sesję Rady Powiatu Średzkiego VII kadencji, otworzyła Pani Małgorzata Fertała - 

Przewodnicząca Rady Powiatu Średzkiego witając wszystkich zebranych w sali obrad.  

Pkt 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział  15 

radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

W tym miejscu Przewodnicząca przypomniała porządek obrad, który radni otrzymali wraz z 

zaproszeniem do udziału w II sesji. Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Następnie p. Przewodnicząca poinformowała, że do Biura Rady wpłynął wniosek Zarządu o 

zmianę porządku obrad polegającą na dodaniu w punkcie 8. Podjęcie uchwał lub zajęcie 

stanowiska w sprawie: podpunktu 17. Zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2024-2033 oraz podpunktu 18. Zmiany uchwały w 

sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Ponieważ uwag do ww. projektu nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie 

wniosku o zmianę porządku obrad. 
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Porządek obrad został zmieniony 15 głosami „za”. 

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie przyjęcia całości porządku 

obrad wraz ze zmianami.  

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”.  

Pkt 4. Przyjęcie treści protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

Przewodnicząca poinformowała, że Radni otrzymali treść protokołu z I Sesji drogą 

elektroniczną. Zapytała czy ktoś z Radnych ma jakieś uwagi do protokołu. 

Ponieważ uwag nie było Przewodniczący przystąpił do głosowania.  
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Protokół został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”.  

Pkt 5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
 

Przewodnicząca poinformowała, że w okresie międzysesyjnym wspólnie z Panami Starostą i 

Wicestarostą reprezentowała Radę w obchodach następujących wydarzeń: 

- w dniu 10 maja uczestniczyła w uroczystych obchodach 30-lecia Wiejskiego Towarzystwa 

Tenisowego w Solcu.  

- w dniu 17 maja w Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka organizowanych przez Komendę 

Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 

- w dniu 20 maja w uroczystych obchodach 25-lecia działalności Towarzystwa Średzkich 

Amazonek. 

 

Do Biura Rady wpłynęły następujące pisma: 

- Pismo Związku Powiatowo-Gminnego Sejmik Średzki w Środzie Wielkopolskiej 

przekazujące uchwałę nr XXVI/75/2024 Zgromadzenia Związku Powiatowo Gminnego Sejmik 

Średzki w Środzie Wielkopolskiej z dnia 25 kwietnia 2024 roku w sprawie zmiany Statutu 

Związku Powiatowo – Gminnego Sejmik Średzki w Środzie Wielkopolskiej. Pismo do wglądu 

w Biurze Rady.  

- Pismo Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie – sprawozdanie z działań 

podejmowanych w roku 2023 na ternie powiatu średzkiego przez Nadzór Wodny Środa 

Wielkopolska Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Pismo do wglądu w 

Biurze Rady.  

-  Pismo Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - sprawozdanie z działań 

podejmowanych w roku 2023 na ternie powiatu średzkiego przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu, Zarząd Zlewni w 

Poznaniu, Nadzór Wodny Poznań. Pismo do wglądu w Biurze Rady.  
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Przewodnicząca poinformowała, że ponadto realizowała zadania wynikające ze statutu powiatu 

oraz związane z przygotowaniem dzisiejszej sesji.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Szanowni Państwo takie komunikaty. Przedstawiam 

Państwu proponowany plan pracy Powiatu, który realizować będziemy w tym roku. Plan może 

podlegać modyfikacjom na wniosek radnych i Zarządu Powiatu zgodnie z bieżącymi 

potrzebami. Jeżeli jesteście Państwo zainteresowani jakimiś tematami to jestem otwarta na 

propozycje. Wszystkie obowiązkowe tematy Rada Powiatu Średzkiego w bieżącym roku już 

zrealizowała, natomiast jeżeli Państwo jakimiś tematami bylibyście szczególnie zainteresowani 

to bardzo proszę o kontakt. Szanowni Państwo w dniu dzisiejszym powołane zostaną składy 

osobowe Komisji i Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady. Na podstawie §91 statutu 

Komisje działają w oparciu o przedłożone Radzie plany pracy. Te plany pracy zostały 

przedłożone na początku roku. Proszę Komisje o ich przegląd wprowadzenie ewentualnych 

zmian i dalszą realizację. W dniu dzisiejszym przekazuję również Państwu deklarację 

dobrowolnych wpłat radnych na Fundusz Nagrodowy dla uczniów uczęszczających do szkół 

dla których organem prowadzącym jest Powiat. Środki gromadzone są na odrębnym koncie, a 

nagrody zgodnie z regulaminem przyznaje Komisja Edukacji. Fundusz Nagrodowy 

ustanowiony już został w I kadencji Rady Powiatu Średzkiego i był kontynuowany bez 

jakiejkolwiek przerwy, dlatego też zachęcam Państwa bardzo do tego, żeby wziąć udział w 

takiej inicjatywie radnych i jeżeli to możliwe już dzisiaj złożyć przedmiotową deklarację. 

Poprosiłam przed sesją i Pani Julitka prześle Państwu na maila obowiązującą w tym zakresie 

uchwałę, ale to będzie jutro. Na zakończenie ponieważ nie zrobiłam tego na poprzedniej sesji 

ale na zakończenie chciałam bardzo serdecznie podziękować Pani Julicie Kopruckiej i Pani 

Ewie Andrzejewskiej za sprawną organizację pierwszej i tej drugiej sesji co pozwoli po 

dzisiejszej sesji już rozpocząć Radzie szybkie i sprawne rozpoczęcie bieżącej pracy.   

 

Pkt 6. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między 

sesjami. 

 
Sprawozdanie Starosty w wersji elektronicznej zostało przesłane wcześniej Radnym i stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.   

Ponieważ pytań do ww. sprawozdania nie było Przewodnicząca przystąpiła do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.  

Pkt 7. Rozpatrzenie informacji Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie 

średzkim w 2023 roku 

Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w 

powiecie średzkim w 2023 roku została przesłana radnym drogą elektroniczną i stanowią 

załącznik nr 5 do protokołu.  

Przewodnicząca oddała głos p. Barbarze Rochowiak – Dyrektor Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Środzie Wielkopolskiej: Pani Przewodnicząca, Panowie 
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Starości, Panie i Panowie Radni. Powiatowa stacja w Środzie Wielkopolskiej za nadrzędny cel 

ma zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańcom Powiatu Średzkiego. I ten cel 

realizujemy poprzez sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego, 

prowadzenie działalności przeciw epidemiologicznej, profilaktykę chorób, promocję zdrowia. 

Nasze zadania to jest głównie kontrola sanitarna, to są kontrole sanitarne, jesteśmy 

pracownikami terenowymi, ale nasze zadania to też działania przeciw epidemiczne, 

prowadzenie działalności w zakresie profilaktyki chorób promocji zdrowia, nadzorowanie 

warunków pracy w zakładach pracy, prowadzenie postępowania w sprawach stwierdzenia 

chorób zawodowych, prowadzenie spraw w zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego, 

prowadzenie nadzoru nad warunkami higieniczno-sanitarnymi w szkołach i innych placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych, nadzorowanie warunków higieny środowiska obiektów 

użyteczności publicznych, miejsce zbiorowego wypoczynku i rekreacji, sprawowanie nadzoru 

nad warunkami zdrowotnymi żywności i żywienia, ogrom zadań, nie jest nas dużo. Jest nas 

tylko 23 osoby, 21,6 etatów. Wszystkie te zadania musimy oczywiście wykonać. Mamy pod 

nadzorem 626 obiektów. W ubiegłym roku skontrolowaliśmy 2/3 tych obiektów, 

przeprowadziliśmy 1732 kontrole. Jeżeli chodzi o sytuacje epidemiologiczną chorób zakaźnych 

na naszym terenie sytuacja covidowa nam się troszeczkę uspokoiła. Oczywiście choroba SARS 

Cov-2 i Covid jest uznana w tej chwili jako choroba zakaźna z pośród wielu innych, także 

prowadzimy oczywiście monitoring i rejestrujemy. Przeprowadziliśmy ogólnie 627 wywiadów 

epidemiologicznych, z czego 468 to było w przypadku zakażenia wirusa SARS Cov-2. Dużo 

więcej zakażeń w ubiegłym roku mieliśmy grypy, ale też obserwujemy, że dużo więcej ludzi 

szczepi się przeciwko sezonowej grypie. Jeżeli chodzi o choroby wieku dziecięcego, to od 

dłuższego czasu nie mamy zachorowań na odrę, różyczkę, błonice, nagminne porażenie 

dziecięce. Natomiast mieliśmy w zeszłym roku jeden przypadek krztuśca. W tym roku już 

takich przypadków mieliśmy 5. W ramach programu szczepień ochronnych przekazujemy 

nieodpłatnie preparaty do szczepień obowiązkowy placówkom medycznym. W ubiegłym roku 

w ramach Narodowej Strategii Onkologicznej jest realizowany program szczepień dziewcząt i 

chłopców przeciw ludzkiemu wirusowi brodawczaka i na terenie naszego powiatu trzy 

placówki przystąpiły do tego programu, ale wszczepialność w ubiegłbym roku z populacji 

młodzieży, czyli nastolatków, którzy urodzili się w 2010-2011 roku to tylko 17%. Jeżeli chodzi 

o niepożądane odczyny poszczepienne takich przypadków mieliśmy tylko trzy  w ubiegłym 

roku, to jest bardzo bardzo mało, także tutaj też stoimy na stanowisku i w tym roku jest 

ogłoszony rok szczepień ochronnych, chcemy edukować i zwiększyć tą świadomość społeczną 

odnośnie szczepień. Cały czas nie wykonano obowiązku szczepień w stosunku do 164 dzieci 

na terenie naszego Powiatu. My oczywiście tę sytuację cały czas monitorujemy, piszemy 

wezwania, prowadzimy postępowania administracyjne, natomiast duże zadanie dla nas, dla 

wszystkich to jest edukacja. Bezpieczeństwo zdrowia – woda, mamy pod nadzorem 24 

wodociągi. Jedno indywidualne ujęcie wody. Generalnie w ubiegłym roku nie było problemu, 

tylko w jednym nadzorowanym wodociągu było przekroczenie wartości mikrobiologicznej, ale 

szybciutko zostało to usunięte także cały czas sytuację monitorujemy. Kontrolujemy również 

pływalnie miejską, kąpieliska. W ubiegłym roku były dwa kąpieliska na terenie naszego 

Powiatu, na terenie kąpieliska średzkiego sytuacja była dobra, gorzej było w Zaniemyślu na 

Jeziorze Raczyńskim, to kąpielisko ruszyło dopiero 22 lipca. Piękny obiekt, natomiast w 

połowie sierpnia był zakwit sinic, dlatego niestety musieliśmy wydać decyzję o zakazie kąpieli. 

Szkoda, bo w tym roku tego kąpieliska nie będzie, także mamy tylko jedno kąpielisko, 

kąpielisko w Zaniemyślu nie zostało zgłoszone. Kontrolujemy również obiekty użyteczności 

publicznej, podmioty lecznicze, mamy takich obiektów 110, Szpitale i inne placówki, 
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kontrolujemy zakłady pracy tak jak mówiłam. W ubiegłym roku wydaliśmy 9 decyzji o 

stwierdzeniu chorób zawodowych i 4 o braku podstaw do jej uznania. Bezpieczeństwo 

żywności, bardzo szeroki dział, nie będę tutaj statystyk tutaj Państwu przedstawiać, to wszystko 

jest w opracowaniu. Masa kontroli w dwóch obiektach w ubiegłym roku musieliśmy wstrzymać 

działalność. Prowadzimy też sezonowo u nas punkt oceny czy porad grzybowych także 

zachęcam jeżeli Państwo wybieracie się na grzyby, macie wątpliwości, zapraszam do nas. I co 

najważniejsze w naszej działalności to oświata i promocja zdrowia. Podejmujemy też szereg 

działań w tym kierunku, w szkołach organizujemy konkursy. Staramy się brać udział w tych 

wszystkich ważnych uroczystościach na terenie Powiatu, żebyśmy z tą naszą ofertą oświatowo-

edukacyjną też wyszli do Państwa. Ja dziękuję. Może jakieś pytania.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Dziękuję za niezwykle interesującą informację. 

Znacznie szersza jest w tej wersji, którą otrzymaliśmy. Ale to jest rzecz zrozumiała. Otwieram 

dyskusję  

Wicestarosta Bogusław Biernat: Panie Starosto, Szanowni Państwo. Ja mam tylko pytane do 

Pani Inspektor, dwa pytania. Pierwsze pytanie to jest takie, że odnośnie tych szczepień 

młodzieży czy wy prowadzicie jakieś akcje takie promocyjne może, żeby zachęcić młodzież, 

ale rodziców też, żeby to ważne szczepienie cieszyło się trochę większym zainteresowaniem 

niż te 17%? I pytanie drugie mam, mówiła Pani o tych obowiązkowych szczepieniach. Są 

odmowy też tak? Czy ludzie się nie szczepią, czy wy macie jakąś tabelę kar? Bo teraz była 

ostatnio sprawa, że ktoś odmówił, dostał karę 1.000 zł, sprawa była w sądzie i przegrał. Czy u 

nas takie przypadki były też? 

Barbara Rochowiak – Dyrektor PSSE: Jeżeli chodzi o pierwsze pytanie, oczywiście cała 

kampania promująca szczepienia była, my też na naszej stronie internetowej, na mediach 

społecznościowych prowadzimy taką kampanie, przy czym tutaj młodzież zachęcać możemy, 

ale tutaj rodzic, bo to są dzieci niepełnoletnie i tutaj rodzic decyduje. Jeżeli nawet dziecko 

będzie chciało, a rodzic się nie zgodzi, oczywiście że tak, cały czas na naszych stoiskach na 

piknikach, na wszystkich uroczystościach również jesteśmy z ofertą szczepień i zachęcamy i 

uczestniczymy też w jakichś tam zebraniach z rodzicami, oczywiście, że tak jak najbardziej. 

Oczywiście muszą tego chcieć, to są szczepienia bezpłatne i oczywiście, i troszkę tego szkoda 

że rodzice nie chcą zaszczepić tych dzieci, że jest taka okazja, że można, bo to jest dodatkowe 

szczepienie, które jest nieodpłatne. Pozostałe szczepienia, jeżeli będziemy chcieli zaszczepić 

się w wieku dorosłym, teraz są takie szczepienia przeciwko półpaścowi, to są szczepienia 

płatne, za które trzeba troszkę zapłacić, rodzic musi chcieć dlatego bardzo ważna jest ta 

edukacja i tylko i wyłącznie ta świadomość rodziców. Jeżeli chodzi o postępowanie 

egzekucyjne, tak niestety jesteśmy instytucją, która działa na podstawie kodeksu postępowania 

administracyjnego, czyli prowadzimy postępowanie administracyjne, wystawiamy tytuły 

wykonawcze, ale jeżeli chodzi o grzywny nakłada je Wojewoda. Także my wystawiamy i 

zgłaszamy, oczywiście to nie jest tak, ze jak rodzic odmówi szczepienia to my od razu 

wychodzimy z egzekucją, bo najpierw oczywiście są wezwania do szczepień, rodzice chodzą 

do lekarzy, bo czasami odroczenia, czasami przesunięcia, to nie jest taka szybka sprawa. Poza 

tym bardzo często jest tak, że szczepienia są ograniczone do wieku dziecka i zanim egzekucja 

doszłaby do skutku, to się okazuje, że dziecko już jest starsze, już nie podlega szczepieniom, w 

związku z czym wygasa. Ale oczywiście, że tak Wojewoda nakłada takie grzywny.  
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Radna Jadwiga Wieland: Pani Przewodnicząca, Panowie Starostowie, Państwo Radni, Pani 

Inspektor. Właściwie to pierwsze pytanie pokrywa się z pytaniem, które już zadał Pan 

Wicestarosta, bo rzeczywiście ta liczba szokuje. Tym bardziej, że to takie ważne szczepienie i 

myślę, że to co też wczoraj mieliśmy okazję usłyszeć, Pani Przewodnicząca też była na tym 

spotkaniu, Pan Starosta, 25-leciu naszych średzkich Amazonek, tam też padły takie zdania, że 

ta profilaktyka, ta promocja zdrowego stylu życia jest bardzo potrzebna już od najmłodszych 

lat, więc trzeba by było mocno tutaj w szkołach zadziałać. A drugie moje pytanie dotyczy 

chorób zakaźnych. Czy wraz z napływem ludności z zagranicy wschodniej ilość tych zakażeń 

wzrasta czy jak to wygląda na przestrzeni tych ostatnich lat? 

Barbara Rochowiak – Dyrektor PSSE: Edukacja, edukacja, edukacja. Ja tylko na swoją 

obronę mogę powiedzieć, że jest nas naprawdę niewielu w pracy i nie jesteśmy tak liczni, aby 

poświęcić się tylko i wyłącznie edukacji, bo wiadomo, że mamy tez ogrom innych zadań. 

Natomiast tam gdzie możemy edukujemy w kwestii szczepień i na pewno będziemy to robić 

coraz bardziej i więcej tak jak mówiła. Jest poświęcony rok szczepieniom i tu zachęta nie tylko 

do tych szczepień obowiązkowych, ale do tych też szczepień dla nas, dla osób dorosłych, dla 

szczególnie tych, którzy są w podeszłym wieku, których powinniśmy chronić tak samo jak 

dzieci i młodzież, bo każda grypa czy przeziębienie może dla nich się skończyć tragicznie. 

Jeżeli chodzi o choroby zakaźne, to takich statystyk na razie nie mam, aż takich że powiedzmy 

zwiększyło nam się. Powiedzmy ten krztusiec może być pokłosiem tego, że mamy napływ 

ludności z innych krajów, gdzie te szczepienia nie do końca obowiązkowe są prowadzone. U 

nas sytuacja jeszcze nie jest tak tragiczna, wiem, że w niektórych województwach jest odra, my 

jeszcze nie mamy takiego przypadku, dlatego to wiąże się z tym, bo u nas ta wszczepialność 

cały czas jest na wysokim poziomie i dopóki ona będzie powyżej 90%, to mamy to 

społeczeństwo bezpieczne. W przypadku kiedy ta wszczepialność zacznie nam spadać, zacznie 

się robić problem, szczególnie dla tych dzieci, gdzie rodzice odmawiają szczepień. 

Radna Mirosława Katarzyna Kaźmierczak: Pani Przewodnicząca, Koleżeństwo Radni, 

Kierownicy. Ja chciałam zadać pytanie akurat dotyczące jeziora w Zaniemyślu. Czy jest znany 

powód dlaczego nie zostało zgłoszone jako kąpielisko? Jak również czy monitorowany jest stan 

tych wód, który i tak w przypadku znajomości stanu wody nie rokowałby otwarcia kąpieliska? 

Dziękuję.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Ja tylko dopytam czy jeszcze można zgłosić?  

Barbara Rochowiak – Dyrektor PSSE: Ja przepraszam, ale to chyba nie jest pytanie do 

Inspekcji Sanitarnej, bo to gmina zgłasza kąpielisko i gotowość, więc nie będę się na ten temat 

wypowiadać w ogóle, bo nie dostaliśmy takiego zgłoszenia i kąpieliska nie ma. Także to nie 

jest tu moja kompetencja, natomiast my monitorujemy tylko i wyłącznie jakość wody 

przeznaczonej do kąpieli tam gdzie jest kąpielisko albo miejsce okazjonalnie wykorzystywane 

do kąpieli. Do ubiegłego roku w Zaniemyślu były miejsca okazjonalnie wykorzystywane do 

kąpieli. Natomiast wiadomo, że główny inspektor sanitarny odchodzi od tych miejsc. Miejsce 

okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli to są takie miejsca kiedy się je tworzy na krótki okres 

czasu. Mamy jakiś obóz, który powstaje, nie ma kąpieliska, tworzymy to miejsce okazjonalnie 

wykorzystywane do kąpieli, natomiast w przypadku kiedy mamy strukturę i to bardzo ładną, w 

Zaniemyślu jest naprawdę bardzo ładna infrastruktura. Wydaje się, że już powinno być 

kąpielisko, nie ukrywam, że bardzo się cieszyłam, że zostało zgłoszone jako kąpielisko w 
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ubiegłym roku, ale takiego zgłoszenia na ten rok nie ma, wiadomo że zakwity sinic pojawiają 

się i są i nigdy nie jesteśmy w stanie przewidzieć co będzie w tym roku. Dwa lata temu mieliśmy 

sytuację kryzysową na średzkim jeziorze, w zeszłym roku było dobrze. Także tutaj trudno 

powiedzieć, trudno wyrokować, wróżyć co się będzie działo, jaka ta sytuacja będzie. Także w 

Zaniemyślu jakości wody monitorować nie będziemy.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Ja mam jeszcze takie pytanie, Pani Inspektor, gdyby 

miała Pani ocenić te ruchy antyszczepionkowe i brak wszczepialności u pewnej populacji 

dzieci, to co one są co roku na tym samym poziomie czy jakaś jest tendencja spadkowa tu w 

naszym Powiecie oczywiście. 

Barbara Rochowiak – Dyrektor PSSE: Z przykrością musze powiedzieć, że wzrostowa.  

Ponieważ pytań do ww. projektu nie było Przewodnicząca podziękowała p. Rochowiak i 

przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

Pkt 8. Podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie: 
 

Pierwszą głosowaną uchwałą była uchwała nr II/9/2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

dla Starosty Średzkiego.  

O głos poprosił Starosta Ernest Iwańczuk: Szanowni Państwo, ponieważ sprawa dotyczy 

bezpośrednio mojej osoby, dlatego oświadczam, że nie będę brał udziału w głosowaniu.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Ja natomiast dodam, ze jest to wynagrodzenie na tym 

samym poziomie na którym było.  

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została podjęta 14 głosami „za”. Starosta Ernest Iwańczuk nie brał udziału w 

głosowaniu. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
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Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr II/10/2024 w sprawie ustalenia składu osobowego 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Średzkiego.  

Ponieważ głosów dot. ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za” i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr II/11/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej.  

Ponieważ głosów dot. ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została podjęta 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr II/12/2024 w sprawie ustalenia składu osobowego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Średzkiego.  
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Ponieważ głosów dot. ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za” i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr II/13/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Ponieważ głosów dot. ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została podjęta 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr II/14/2024 w sprawie delegowania radnych do 

pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

Ponieważ głosów dot. ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  
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Uchwała została podjęta 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr II/15/2024 w sprawie ustalenia składów 

osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Średzkiego.  

Ponieważ głosów dot. ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za” i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr II/16/2024 w sprawie wyboru przewodniczących 

stałych komisji Rady.  

Ponieważ głosów dot. ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  
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Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za” i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr II/17/2024 w sprawie wyznaczenia dodatkowych 

przedstawicieli do zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Sejmik Średzki” w Środzie 

Wielkopolskiej.  

Ponieważ głosów dot. ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za” i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr II/18/2024 w sprawie ustalenia wysokości diet 

przysługujących radnym Rady Powiatu Średzkiego.  

O głos poprosił radca prawny Przemysław Barczyński: Pan Starosta zwrócił uwagę i słuszną, 

że ustalamy dietę w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie maksymalnej 

wysokości diet i jeżeli chodzi o §1 to tutaj nie ma żadnego zastrzeżenia, ale dla takiej 

czytelności w §2, §3, §4 powinniśmy gdzie mamy określony parametr procentowy tej diety dla 
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radnych 90%, którzy sprawują funkcje wiceprzewodniczących dodać po 90% diety 

maksymalnej. W każdym z  tych paragrafów. 

Ponieważ pytań do ww. projektu nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za” i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Kolejnym głosowanym projektem był projekt uchwały nr II/19/2024 w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Średzkiego spółkom wodnym, trybu 

postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania.  

Ponieważ pytań do ww. projektu nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za” i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

Kolejnym głosowaną uchwałą była uchwała nr II/20/2024 w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Średzkiego, 

położonej w Środzie Wielkopolskiej, oznaczonej jako działki nr: 3835/16, 3835/17, 3835/18, 

3835/19, 3835/20, 3835/21, 3835/22, 3835/23. 
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Ponieważ pytań do ww. projektu nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za” i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr II/21/2024 w sprawie przeznaczenia do zbycia 

niezabudowanych nieruchomości stanowiących własność Powiatu Średzkiego, położonych w 

Środzie Wielkopolskiej, oznaczonych jako działki nr: 3835/8, 3835/12, 3837/1.  

Ponieważ pytań do ww. projektu nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za” i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr II/22/2024 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

niezabudowanej działki stanowiącej własność Powiatu Średzkiego, położonej w Śnieciskach, 

gm. Zaniemyśl, oznaczonej nr 15/2.  

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  
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Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za” i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr II/23/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Średzkiego.  

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za” i stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr II/24/2024 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej z budżetu Powiatu Średzkiego dla Gminy Zaniemyśl z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu kamery termowizyjnej i agregatu hydraulicznego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kępie Wielkiej.  

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  
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Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za” i stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr II/25/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2024-2033. 

O głos poprosił Starosta Ernest Iwańczuk: Pani Przewodnicząca, Panie i Panowie Radni, 

Szanowni Państwo. Jak tłumaczyłem na komisji mieliśmy alternatywę albo zachować się trochę 

niegrzecznie wobec rady i wrzucić w ostatniej chwili tą zmianę w budżecie albo też zwołać 

sesję nadzwyczajną, ponieważ te zmiany są jakby zewnętrzne i czynniki zewnętrzne wymuszają 

na nas te zmiany jak najszybciej. Jak Państwo zauważyliście mówimy o dwóch zmianach w 

budżecie, które mają również odniesienie do Wieloletniej Prognozy dlatego zmieniamy też 

Wieloletnią Prognozę. Te dwie zmiany, to wprowadzenie do budżetu 80.000 zł środków, które 

otrzymaliśmy z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska bodaj i to są pieniądze, które będą 

wraz z naszymi środkami służyły nam do realizacji programu usuwania azbestu. Natomiast 

druga zmiana to zmiana nazwę ją pożyczkową, ponieważ jak Państwo wiecie w naszym 

budżecie są środki na podwyższenie kapitału dla naszej spółki PCI. One systematycznie są 

spółce przekazywane na spłatę zobowiązań, które zresztą my w swoim budżecie zabezpieczamy 

i pożyczkowa dlatego, że jesteśmy jako Zarząd przed rozstrzygnięciem przetargu na wykonanie 

ronda na drodze wojewódzkiej i jak Państwo pamiętacie samorząd województwa 

wielkopolskiego przekazał nam dotacje celową na ten cel w kwocie 3.000.000 zł. 

Najkorzystniejsza oferta z przetargu to kwota około 3.500.000 zł. My proponujemy Państwu 

żeby przesunąć ze środków właśnie na PCI 600.000 zł ponieważ oprócz tej kwoty, która wyszła 

w przetargu potrzebne będą środki również na to, żeby wybrać osoby nadzorującą tę pracę z 

ramienia Powiatu. Mamy też sygnał od wykonawcy tego odcinka drugiego, że pojawią się prace 

dodatkowe, więc chcemy też zabezpieczyć te środki na to, dlatego to jest ta kwota 600.000 zł. 

Od razu też chciałbym uspokoić niepokój, dostaliśmy na konto już zwrot naszego wkładu w 

termomodernizację po pozytywnej weryfikacji przez Urząd Marszałkowski. Ta kwota wpłynęła 

niestety na tyle późno, że nie byliśmy tutaj w stanie służbami księgowymi wprowadzić jej teraz 

do budżetu, ale ona, że tak powiem wisi i na najbliższej sesji będzie wprowadzona i z tej kwoty 

oddamy do PCI tak, żebyśmy mieli zabezpieczone wszystkie niezbędne środki do 

podwyższenia kapitału dla naszej spółki, żeby mogła spłacić swoje należności. Dlatego jeszcze 

raz reasumując pierwsza po to, żeby rozstrzygnąć przetarg, dodam jeszcze, że cena jest bardzo 
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korzystna, bo zgodnie z wyceną, którą posiada wydział, to ta cena jest bodajże o 1.000.000 zł 

jeszcze wyższa, więc warto rozstrzygnąć ten przetarg i realizować to zadanie. Tym bardziej, że 

w dużej mierze ze środków zewnętrznych i drugi element tej zmiany, to tak jak powiedziałem 

wpływ środków na azbest i o tyle szybko musimy je wprowadzić do budżetu, bo 

zobowiązaliśmy się w naszym wniosku, że będziemy już od 21 czerwca prowadzić nabory, w 

związku z tym musimy to wprowadzić, a jak Państwo wiecie kolejna sesja jest zaplanowana 

później więc nie wywiązalibyśmy się z terminu, który był we wniosku do agencji.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Panie Starosto dziękuję za wyjaśnienia. Mają one 

odzwierciedlenie w obydwu uchwałach finansowych, stąd będziemy już teraz głosować.  

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za” i stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą  była uchwała nr II/26/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej na 2024 rok.  

Ponieważ pytań do ww. projektu nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  
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Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za” i stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

Pkt 9. Interpelacje i zapytania Radnych.  

Przewodnicząca poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja 

oraz zapytanie.  

 

Pkt 10. Odpowiedź na interpelacje zgłoszone na poprzednich 

sesjach.  

Przewodnicząca poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja 

oraz zapytanie.  

 

Pkt 11. Wolne głosy i wnioski.  

Radna Małgorzata Fertała: Ja tylko poinformuję Państwa jeszcze, że następna sesja to jest 

sesja absolutoryjna. Raport o stanie Powiatu został przesłany Zarządowi, a później w dalszej 

kolejności zostanie przekazany Państwu, żeby można się było zapoznać i wziąć udział w 

dyskusji nad wotum zaufania dla Zarządu.  

 

Pkt 12. Zamknięcie Sesji.  

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła II sesję Rady Powiatu 

Średzkiego o godz. 1606. 

 

Protokołowała:                                                                        Przewodniczący Rady 

Julita Koprucka                  Małgorzata Fertała 


